

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Spółdzielnia Socjalna Meritum , Forma prawna: Spółdzielnia socjalna , Numer Krs: 0000891350 , Kod pocztowy: 71-554 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Ks. Jana Długosza , Numer posesji: 24 , Numer lokalu: 20U2 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat:	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	:

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Nie jesteś sam 2"			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.12.2021	Data zakończenia	31.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Celem projektu jest przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Działanie jest skierowane do wszystkich mieszkańców Domów readaptacyjnych znajdujących się przy ulicy 3-go Maja 10/5 i ulicy Krasickiego 6/2 w Szczecinie. Mieszka tam łącznie 14 osób powracających z głębokich kryzysów, w tym wynikających z pobytu w zakładzie karnym, bezdomności i uzależnień. W celu realizacji profilaktyki uzależnień planujemy przeprowadzenie warsztatów terapeutycznych połączonych z rozmowami indywidualnymi. Warsztaty przeprowadzone będą 2 razy w tygodniu po 2h, w okresie czterech tygodni, w tym rozmowy indywidualne z uczestnikami. Spotkania terapeutyczne poprowadzi Karolina Szczypek z wykształcenia pedagog ze specjalnością opiekuńczo wychowawczą, resocjalizacją i profilaktyką uzależnień. Szkolenia będą odbywały się na terenie wybranego domu, przy ul. 3-go Maja. Wśród 14 uczestników projektu 3 z nich to pracownicy Spółdzielni Meritum.

Zadaniem projektu jest nie tylko zwiększenie wiedzy na temat narkotyków, alkoholu, czy papierosów jako zagrożeń wynikających z ich zażywania, ale przede wszystkim pokazanie mieszkańcom readaptacyjnego domu, że nie muszą zostawać ofiarami nałogu lub w nim trwać. Potrzebna jest świadomość, jakie są skutki zażywania narkotyków czy innych substancji psychoaktywnych, jak może to negatywnie wpłynąć na życie człowieka i jak ciężko jest wyjść z nałogu, jeżeli zawczasu nie podejmie się właściwych decyzji. Wartością prowadzonych zajęć jest sposób dotarcia do ich adresatów, kładący nacisk na ich aktywność i zaangażowanie. Uczestnicy dowiedzą się nie tylko podstawowych informacji na temat uzależnienia (definicja, fazy, nawroty), ale przerobią Mechanizm iluzji i zaprzeczeń, który w uzależnieniu jest bardzo ważny w procesie przemiany człowieka.

W ramach projektu będą realizowane działania integracyjne, które są ważnym elementem wzmacniającym czynniki chroniące w przeciwdziałaniu uzależnieniom. Mają one pomóc w powrocie do życia w społeczeństwie po uzależnieniu, bezdomności i pobycie w zakładzie karnym oraz nauczyć uczestników pełnienia ról społecznych.

W tym celu zaplanowane jest spotkanie świąteczne, które będzie zorganizowane w jednym z domów readaptacyjnych, najważniejszą jego częścią będzie kolacja wigilijna, którą przygotowują sami mieszkańcy domów readaptacyjnych wraz z wolontariuszami. Na to spotkanie przy świątecznym stole zostaną zaproszeni członkowie rodzin. Będzie to czas na rozmowy z rodzinami i odbudowy relacji oraz budowania i umacniania więzi także pomiędzy mieszkańcami Domu. W trakcie spotkania wszyscy uczestnicy i zaproszeni członkowie rodzin otrzymają upominki. W spotkaniu świątecznym weźmie udział 14 uczestników projektu i ok. 6 członków rodzin.

Program spotkania: Uroczyste rozpoczęcie, kolacja wigilijna połączona z rozmowami przy stole, rozdawanie upominków, wspólne kolędowanie, zakończenie.

Oprócz spotkania świątecznego planowane są 2 wyjścia integracyjne. Będzie to np. wyjście do kręgielni i do kina. Ma to na celu wzmocnienie pewności siebie, kształtowanie właściwego zachowania w miejscu publicznym, umiejętności społecznych poza placówką i rozwijanie zainteresowań mieszkańców.

W planowanych działaniach podopiecznych Domów Readaptacyjnych wspierać będą wolontariusze.

Miejsce realizacji

Dwa Domy readaptacyjne Meritum: przy ulicy 3-go Maja 10/5 i przy ulicy Krasickiego 6/2 w Szczecinie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie wiedzy na temat narkotyków, alkoholu, papierosów i zagrożeń wynikających z ich zażywania. Rozwinięcie świadomości u uczestników projektu, że nie muszą zostać ofiarami nałogu.	Wszyscy uczestnicy projektu zwiększą swoją wiedzę i świadomość w temacie przeciwdziałania uzależnieniom.	Listy obecności, zdjęcia z warsztatów, ankiety.
Zwiększenie umiejętności wchodzenia w role społeczne, poprawa relacji z rodzinami, wykształtowanie właściwego zachowania w miejscu publicznym, rozwinięcie zainteresowań.	Wszyscy uczestnicy uzyskają lepszą umiejętność wchodzenia w role społeczne, nawiążą i wzmocnią więź z rodzinami i rozwiną zainteresowania.	Listy obecności , zdjęcia z działań integracyjnych, ankiety
Utrzymanie trwałej abstynencji od substancji uzależniających.	U wszystkich uczestników zwiększy się poziom motywacji do utrzymania trwałej abstynencji.	Ankiety.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
<p>Charakterystyka oferenta</p> <p>Spółdzielnia Socjalna "Meritum" wychodzi na przeciw problemom ludzi wykluczonym społecznie. Prowadzi domy readaptacyjne dla osób opuszczające zakłady karne, uzależnionych, bezdomnych zapewniając im bezpośrednią pomoc , wsparcie i możliwość powrotu do społeczeństwa.</p> <p>Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie</p> <p>Spółdzielnia "Meritum" pracuje z osobami uzależnionymi w domu readaptacyjnym. Podopieczni realizują tam pełną ścieżkę reintegracyjną poprzez wsparcie socjalno-bytowe, wsparcie terapeutyczne, reintegrację społeczno-zawodową. W sierpniu 2021 Spółdzielnia zrealizowała projekt "Nie jesteś sam", którego celem było przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.</p> <p>Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania</p> <p>Zasoby kadrowe: Karolina Szczypek - prowadzenie spotkań terapeutycznych - z wykształcenia pedagog ze specjalnością opiekuńczo-wychowawczą, resocjalizacją i profilaktyką uzależnień.</p>

Posiada wieloletnie doświadczenie pedagogiczne w pracy z młodzieżą i osobami dorosłymi. Na co dzień pracuje jako pedagog szkolny w placówce oświatowej. Posiada duże doświadczenie w pracy z osobami w pracy z osobami uzależnionymi. Jest w trakcie certyfikacji na specjalistę psychoterapii uzależnień. W Fundacji ZaSTOPuj zajmuje się prowadzeniem działań terapeutycznych związanych z przeciwdziałaniem agresji i przemocy w rodzinie oraz problemom uzależnień , a także wsparciem socjalnym.

Radosław Budzyński- Świerszcz - wolontariusz, prezes Spółdzielni Socjalnej "Meritum", kapelan więzienny, prelegent w zakresie profilaktyki uzależnień w szkołach i placówkach wychowawczych. Ponadto posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym (np. z osobami opuszczającymi zakłady karne, przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu społecznemu).

Andrii Dovhi - instruktor ds. terapii uzależnień, gospodarz domu przy ul. 3-go Maja - wolontariusz.

Ludmiła Budzyńska Świerszcz - wolontariusz.

Jolanta Wolińska - koordynator projektu.

Zajęcia terapeutyczne, spotkania indywidualne, Spotkanie Świąteczne będą odbywać się w pomieszczeniach Domu Readaptacyjnego Meritum przy ul. 3-go Maja.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przeprowadzenie warsztatów 16h x 100 zł	1 600,00		
2.	Spotkanie Świąteczne poczęstunek	1 000,00		
3.	Wyjścia integracyjne dla 14 osób - kręgle 654 zł i kino 208 zł	863,00		
4.	Koordynator projektu	600,00		
5.	Wolontariat 3 osoby - (2 osoby po 30 godzin, 1 jedna osoba 10 godzin); 70h x 20 zł = 1400 zł	1 400,00		
6.	Upominki - spotkanie wigilijne	2 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 463,00	6 063,00	1 400,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.